
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 56.070 EUR.
Importe 67.844,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.070 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 46/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2020 a
las 10:32 horas.

Suministro de material de repuesto para los servicios críticos del Centro de Proceso de Datos del Excmo.
Ayuntamiento de Huelva.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.
30200000 - Equipo y material informático.
31140000 - Torres de enfriamiento.
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eezKSSo7oEkSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eezKSSo7oEkSugstABGr5A%3D%3D
http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejal Responsable del Área de Hacienda y
Patrimonio del Ayuntamiento de Huelva

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2020 a las 19:00 [2]
Observaciones: Por Decreto de la Concejal Delegada
de Hacienda y Patrimonio de fecha 11 de mayo de
2020 se procede a la ampliación del plazo de
presentación de proposiciones una vez levantada la
suspensión del procedimiento de conformidad con la
disposición adicional octava del Real Decreto-ley
17/2020, de 5 de mayo, [3]

Proveedor de Información adicional

Concejal Responsable del Área de Hacienda y
Patrimonio del Ayuntamiento de Huelva

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España

Proveedor de Pliegos

Concejal Responsable del Área de Hacienda y
Patrimonio del Ayuntamiento de Huelva

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2020 a las 19:00 [1]

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España



Presupuesto base de licitación
Importe 11.374 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.400 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
31140000 - Torres de enfriamiento.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para
telecomunicaciones.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Objeto del Contrato: Suministro de material de repuesto para los servicios críticos del Centro de Proceso de
Datos del Excmo. Ayuntamiento de Huelva.

Valor estimado del contrato 56.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.844,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.070 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.
30200000 - Equipo y material informático.
31140000 - Torres de enfriamiento.
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo ambiental - Los suministros de bienes físicos, serán transportados todos juntos para reducir la
necesidad de consumo energético. En el caso de las licencias, serán suministradas exclusivamente en formato electrónico
de modo que no haya que transportar nada físico ni consumir papel.

Lote 1: Almacenamiento suministro de distintos discos duros para cubrir los fallos que se pudiesen producir
en las cabinas NAS que posee el Ayuntamiento de Huelva.



Presupuesto base de licitación
Importe 25.833,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.350 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
31140000 - Torres de enfriamiento.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para
telecomunicaciones.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

información.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento número de discos suministrados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PN=puntuación de la oferta enésima, Pmax=puntos máximos correspondientes al criterio deExpresión de evaluación 

valoración, BN=bajada porcentual de la oferta enésima y Bmax=máxima bajada porcentual entre todas las ofertas.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Suministro de discos nuevos (no reacondicionados)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2: Electrónica de red: suministro de equipos de repuesto para poder realizar el mantenimiento
preventivo de la electrónica de red que posee el Ayuntamiento de Huelva.

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 24.684 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
31140000 - Torres de enfriamiento.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para
telecomunicaciones.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de repuestos suministrados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PN=puntuación de la oferta enésima, Pmax=puntos máximos correspondientes al criterio deExpresión de evaluación 

valoración, BN=bajada porcentual de la oferta enésima y Bmax=máxima bajada porcentual entre todas las ofertas.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Lote 3: Licencias Software.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de licencias CAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Presupuesto base de licitación
Importe 5.953,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.920 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
31140000 - Torres de enfriamiento.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para
telecomunicaciones.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Incremento del número de servidores suministrados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PN=puntuación de la oferta enésima, Pmax=puntos máximos correspondientes al criterio deExpresión de evaluación 

valoración, BN=bajada porcentual de la oferta enésima y Bmax=máxima bajada porcentual entre todas las ofertas
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Lote 4: Sistema de alimentación ininterrumpida y material diverso.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bateria adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Duracion adicional del SAI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta



: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: PN=puntuación de la oferta enésima, Pmax=puntos máximos correspondientes al criterio deExpresión de evaluación 
valoración,BN=bajada porcentual de la oferta enésima y Bmax=máxima bajada porcentual entre todas las ofertas.

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros efectuados en el curso de los tres (3) últimos años, de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, avalados por certificados expedidos o visados por el órgano
competente, debiendo ser el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior al 70% de la anualidad
media del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Diponer de un volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de los tres últimos
concluidos de al menos una vez y media el valor estimado del contrato.acreditará por medio de sus cuentas anuales
aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil o en el registro oficial que deba estar inscrito.

Preparación de oferta

Sobre UNICO LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Declaración responsable (Anexo I/II del PCA) Declaración de confidencialidad en su caso. Propuesta
económica(Anexo III del PCA). Compromiso suministros de discos nuevos (no reacondicionados). Compromiso incremento de
discos ofertados.

Preparación de oferta

Sobre UNICO LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Declaración responsable (Anexo I/II PCA) Declaración confidencialidad en su caso. Propuesta económica(Anexo
III PCA). Compromiso incremento de switch profesionales y de gama medio.

Preparación de oferta

Sobre UNICO LOTE 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Descripción Declaración responsable (Anexo I/II PCA) Declaración confidencialidad en su caso. Propuesta económica (Anexo
III PCA). Compromiso incremento licencias Compromiso incremento parejas de licencias CAL



Preparación de oferta

Sobre UNICO LOTE 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4
Descripción Declaración responsable (Anexo I/II PCA) Declaración confidencialidad. Proposición económica (Anexo III PCA)
Compromiso duración adicional del SAI ofertado. Compromiso inclusión batería adicional.



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Plazo de Obtención de Pliegos
Fecha de Finalización 26/05/2020
Hora de Finalización 19:00

[2]Se añade información en
Hora de Finalización 19:00

[3]Donde se decía ' Se suspende la tramitación del procedimiento de conformidad con lo previsto en la Disposición Adicional
Tercera del RD 463/2020 de 14 de marzo.' ahora se dice ' Por Decreto de la Concejal Delegada de Hacienda y Patrimonio de
fecha 11 de mayo de 2020 se procede a la ampliación del plazo de presentación de proposiciones una vez levantada la
suspensión del procedimiento de conformidad con la disposición adicional octava del Real Decreto-ley 17/2020, de 5 de mayo,'

ID 0000005195162 |  2020-942918 | Mon, 11 May 2020 10:32:42:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15420550936711312060338781660551281798 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9161a1f5-8cef-450c-8540-3dd5ba80c02c

